20 Curitiba, terça-feira, 13 de março de 2018 - edição 10.863

comercial@bemparana.com.br Publicidade Legal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Sindicato dos Trabalhadores na Indústria da
Petroquímica do Estado do Paraná
SINDIQUIMICA-PR -, por seu diretor abaixo
assinado, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, vem através do presente edital
convocar todos os trabalhadores da categoria, em
dia e gozo de suas atribuições estatutárias, para
comparecerem à ASSEMBLÉIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se no dia 22 de

março de 2018 (vinte e dois de março de dois mil e dezoito), em três etapas,
sendo a primeira às 07h:30, a segunda ás 14h:30 em Assembleia Setorial
em frente a FAFEN-PR (ARAUCÁRIA NITROGENADOS S.A), sito a
Rua Doutor Eli Volpato, 999 -Araucária - Paraná; a terceira às 18h00,
em Assembleia Geral, na sede do Sindicato, sito à rua Senador Accioly
Filho, 851 - CIC - Curitiba - Paraná. Caso não haja quórum estatutário na
primeira convocação nos horários acima, será procedida segunda convocação,
com qualquer número de associados, trinta minutos após para deliberarem a
seguinte ordem do dia:

1) Avaliar, detalhar e deliberar sobre proposta de Acordo Coletivo de
Trabalho para o período de 2017 á 2019 (ACT 20[7/2019 )
apresentada pela Petrobrás, subsidiárias e Araucária Nitt·ogenados
S.A e no dia 12/12/2017 e discutido em Conselho Deliberativo da
FUP realizado na semana de 11 a 15112/2017;

2) Deliberação e aprovação de greve por tempo indeterminado em caso
de avanço de qualquer processo de privatização no sistema Petrobrás;

3) Outras questões de Interesse da categoria.